



EGYHÁZKÖZSÉGI ÉRTESÍTŐ

A SZÉKESFEHÉRVÁRI CISZTERCI (NAGYBOLDOGASSZONY) PLÉBÁNIA HÍREI

Cím: Szent János köz 1. (Telefon: 22/315-447)

2012. karácsony



Ó Isten, szent Atyánk,
ki annyira szeretted az embereket,
hogy elküldted nekik Egyszülött Fiadat
... áldd meg a jászlakat, amelyek majd
örömet okoznak a keresztény családoknak.
A megtestesülés titkának ezek a képei
tartsák fenn a szülők s a felnőttek
hitét, élesszék újjá a gyermekek
reménységét, és növeljék mindenkiben a
szeretetet....
(pápai áldás a betlehemekre)

Fogadjuk el, hogy Urunk ajtót nyitott ránk és
Világunkra!

Környezetünkkel együtt menjünk
Feléje!

A Székesfehérvári Ciszterci
Nagyboldogasszony Egyházközséggel együtt,
2012 karácsonyán, 2013. újévben

Fogadjuk el, hogy Urunk ajtót nyitott ránk és világunkra. Ahogy a Jelenések könyve mondja: „Nézd, az ajtóban állók és zörgetek. Aki meghallja szavamat és kinyitja az ajtót, ahhoz bemegyek és vele ékezem, ő meg velem.” (Jel.3,20). Tehát ha azt szeretnénk, hogy maga az Úr Jézus legyen a legigazibb karácsonyi ajándékunk az Eukarisztiában, akkor nekünk is ajtót kell nyitnunk Felé. Értjük: csak tiszta szívvel fogadhatjuk az Urat.

„Nézd, nyitott ajtót bízom rád, amelyet senki be nem zárhat” (Jel.3,8) Tehát nem zárkozhatunk el társaink elől, legyenek azok akár rokonaink, akár barátaink, akár szomszédaink, akár munkatársaink, akár bármilyen embertársunk. Közülük egyre többen alig várják, hogy nyitott ajtóra, nyitott fülre, nyitott szívre találjanak.

Természetesen saját küzdelmeinkből is tudjuk, hogy könnyebb mindezt leírni, elolvasni, mint megtenni. Ezért felkínáljuk a tisztázó beszélgetés, szentgyónás, szentségi feloldozás érdekében a következő időpontokat: dec. 22-én szombat de 8-10 templomunkban, du. 5-7-ig a Barátok templomában (a „Nyitott templom” óráiban) a lelkipásztorokkal való találkozás lehetőségét. Hasonlóképpen december 23. án 7-13 óráig, du. 17-19 óráig az elérhetőséget.

Végül december 24.-én 7.15 – 12-óráig a templomunkban. (elsősorban a Lorettói kápolnában.) találhatunk nyitott kapura.

Az egymás felé kapunyitás érdekében tanúbizonyságot szeretnénk tenni a napokban elhunyt T. Ágoston matematikus, mérnök jó szokásáról. Őt is üldözték, börtönbe zárták igaz hitéért, vállalt Krisztus követéséért, KALOT szolgálatáért.

Amikor kiszabadult, munkahelyén nem tudták nélkülözni kiváló esze, nagy szaktudása miatt. Így sokszor a legkeményebb tárgyalásokra kellett bemennie a pártnak elkötelezett vezérigazgatójával együtt. Jól tudta, hogy az ő

szerepe döntő és felelős ebben a közegben, mert bár nem az ő kezében van a döntés kulcsa, mégis a benne lévő tudás hatalma a legbefolyásosabb tényező. Ebben a szorongató helyzetében begyakorolta, hogy mindig úgy lépi át a tárgyalóterem ajtaját, hogy Krisztus az ajtó (Ján.10,7-8).

Előd atya

A Jézus nevet adta neki...

(Mt. 1, 25)

„A Jézus nevet adta neki.” Szent Máté evangéliumában ez egyszerű tény közlésének látszik. De az Ószövetségben sokkal többet jelent. A névadás a hatalom jele, akinek nevet adok, afelett hatalmam, van. Ádám a teremtés történetben azért ad nevet az állatoknak, mert Isten hatalmat adott neki felettük.

Amint valamelyik pogány király meghódította Izraelt, új nevet adott a királynak, mert hatalmába kerítette. Zsidó nem ejthette ki Isten nevét, csak egyszer egy évben suttoghatta el a főpap a Szentek Szentjében. Különben csak a „Magasságbeli” vagy más szóval írhatták körül.

Mert kinek lehet hatalma Isten felett? Most pedig azt halljuk, hogy a Második Isteni Személynek József a Jézus nevet adja. Mert Jézus hatalmába adja magát az embernek. Nemcsak Pilátusnak, a hódító helytartójának, a megfélemlített bírónak. Az Ige testté lett és köztünk lakik (Jn. 1,12) Elérhető, hívható lett. Mondhatjuk: Jézus könyörülj, Jézus irgalmazz nekem! Karácsonynak ez a legnagyobb ajándéka, legnagyobb öröme. Isten kiüresítette magát, minden /bűn/bocsátó hatalmát az ember rendelkezésére bocsátotta.

Ez lett legnagyobb dicsősége Istennek a magasságban, és a földön a jóakarató ember legnagyobb békessége.

Ottó atya



„Jézussal, Jézusért, Jézusban”

XVI. Benedek pápa a II. Vatikáni Zsinat megnyitásának 50. évfordulója alkalmából, 2012. október 11-i kezdettel meghirdette a Hit évét. A hit volt adventi lelki napunk témája is, amelyre 2012. december elsején hívta Előd atya egyházközségünk híveit, hogy előkészítsük az Úr eljövételét.

A lelkigyakorlat vezetője Simon Péter, Tatabánya-Alsógalla plébánosa volt. Elmékedését három oszlopra osztotta:

- JÉZUSSAL EGYÜTT kell keresni az élet értelmét, és követni példáját, mert Ő az Igazság és az Élet, Ő, aki meghalt és feltámadt értünk, Ő a végtelen Szeretet és Irgalom.
- JÉZUSÉRT kell harcolnunk a hitünkért, az ateizmus ellen – hiszen tudjuk, Ő velünk van, és azt mondja: „Ne féljete!”
- JÉZUSBAN kell élnünk, mert csak imával és szentségekkel megerősödött hitünk viheti ebben a küzdelemben győzelemre a kereszténységet.

Az elmékedés után hat csoportban egyénenként kielemeztük, hogy kinek mit jelent a hit, ki mikor ébredt rá, és milyen kapaszkodót jelentett számára élete folyamán.

Hálát kell adnunk hitünkért, és sokat kell imádkoznunk azokért, akik még nem kapták meg e kegyelmet – vagy nem ismerték föl!

Hári Gyuláné

A Házas Hétvége nem hétvégi program!

A Ciszterci Egyházközségi Értesítő előző számaiban jelent már meg néhány információ a Házas Hétvége lelkiességi mozgalomról.

Úgy terveztük, a mostani számba is írunk néhány figyelemfelkeltő, ezt a lelkiességet népszerűsítő sort, de jobban átgondolva, egymással megbeszélve rájöttünk, hogy vannak dolgok, amikről nem lehet beszélni, csak átélni. (Ezek közé tartozik a Házas Hétvége is.)

Egy lelkiességi mozgalomról egyébként sem lehet ilyen rövid ismertetőt összeállítani úgy, hogy az ne legyen erősen félrevezető. (Ez akár több oldalnyi terjedelemben sem tűnik járható útnak.) Ezért most csupán jelezni szeretnénk, hogy a Házas Hétvégés csoport él!

Ehhez a lelkiességhez tartozó katolikus házaspárok Előd atya aktív támogatását, és közreműködését élvezik.

Örülünk, hogy a ciszterci plébánia helyet ad rendszeres találkozóinknak, hogy itt otthonra találtunk. Bízunk benne, hogy a Házas Hétvégés csoport is segíthet az egyházközség életének pezsgőbbé tételében, igazi egyházközséggé válásában.

Lőrincz Csaba és Ági

A 2012. év zenei eseményei templomunkban:

A Musica Cisterciensis III. koncertsorozat keretében

2012. május 12-én a **„Bach Modern”** címmel Cserta Balázs (szaxofon, tárogató), Györök Máté (harsona) és Kövári Péter (orgona) tartott zenei áhítatot.

2012. május 26-án **„CapellArt”** címen a Mesani Pevski Zbor Chorus és a Hermann László Vonószenekekar adott nagyszerű koncertet templomunkban.

A Harmonia Albensis templomi koncertek keretében

2012. július 12-én **Barokktól a kortársig** című összeállítást, és

2012. július 19-én **Összhang** címmel Liszt Ferenc Koronázási miséjét hallhatták a templomot zsúfolásig megtöltő érdeklődők.

2012. szeptember 15-én a **Nyitott templomok éjszakája** részeként zenés áhítaton vehettek részt az érdeklődők templomunkban.

Sipos Péter templomunk kisegítő kántora szervezésében 3 fiatal muzsikusként adott lélekemelő koncertet. Péter barokk (Clarke, Händel), romantikus (Boëllmann, Liszt, Ruppert) és kortárs szerzők (Verhelst, Young) orgonaműveiből válogatott nívós műsort.

Bátai Eszter Mathilde Marchesi német énekművész ritkán hallható, elégikus Ave Maria című motettáját énekelte átéléssel, Péter orgonakíséretével.

Lovay Tamás harsonaművész Händel: Xerxész című oratóriuma Largo tételének harsona átiratát, Jeremiah Clarke: Trumpet Voluntary című darabját szólaltatta meg. Különösen tetszett Steven Verhelst kortárs belga harsonaművésznek a 2011-es japán katasztrófa áldozatainak emlékére komponált Song for Japan című műve Lovay Tamás és Sipos Péter érzékeny, megrendítő előadásában.

A Musica Cisterciensis IV. sorozat keretében

2012. október 7-én tartott ünnepi szentmisében elhangzott **Joseph Haydn: Missa Brevis Sancti Joannis in B** latin nyelvű miséje kamarazenekekar és orgona kíséretével.

A szentmisét követően a székesfehérvári Vox Mirabilis Kamarakórus Zemlényi Katica karnagy, Zemlényi Eszter – szoprán, és Kövári Péter – orgonaművész közreműködésével adott **„Dulcis Virgo Maria”** címmel egyházzenei áhítatot. Műsorukban felhangzottak Vivaldi, Croce, Viadana, Caccini, Thompson és Franck motettái. Kövári Péter orgonaművész Krieger, Charpentier, Frescobaldi, és Liszt Ferenc orgonaműveit szólaltatta meg.

2012. október 13-án szóló **orgonakoncert** volt templomunkban:

Kövári Péter orgonaművész Boëly, Dupré, César Franck, Nicolaus Bruhns, Georg Böhm és Johann Sebastian Bach orgonaműveit interpretálta nagy sikerrel.

2012. december 9-én a Fejér Megyei Szent György Kórház javára jótékony célú hangversenyt adott a Szent György Kórus. Közreműködtek: Simon L. Márta és Lévai Tibor a Bécsi Volksoper operaénekesei, Tóka Szabolcs orgonaművész, Szabóné Tóka Melitta – fuvola és a Ciszterci Szent István Gimnázium diákjai.

2012. december 16-án a Primavera Kórus adott nagy sikerű adventi hangversenyt templomunkban.

Műsorukban szerepeltek latin, német, olasz, angol nyelvű motetták, valamint magyar karácsonyi népének feldolgozások. A közreműködtek: **Primavera Vegyeskar** Szabó Adrienn vezényletével, Stirbu Viktória, ének, Koós Anita, Szabó Balázs orgona és Lits Zsuzsanna, fuvola.

Tóth János

Az elveszett óra

Évekkel ezelőtt, amikor még nem volt hűtőszekrény, az emberek jégházakat használtak, hogy az élelmiszerek ne romoljanak meg. Ezeknek a kis építményeknek vastag falai voltak, nem volt rajta ablak, csak egy jól záródó ajtó. Télen, amikor a tavak befagytak, nagy jégtömböket vágtak ki és odaszállították a jégházakba.

Aztán a jégre szórtak egy réteg fűrészport, és így az kitartott majdnem nyárig. Egyik nap egy férfi elvesztette értékes karóráját a jégházban, miközben ott dolgozott. Áttúrta az egész fűrészport, szorgalmasan keresgélt, de az óra csak nem lett meg.

Egy kisfiú, aki hallotta, hogy elveszett az óra, belopakodott az ebédszűnetben a jégházba. Nemsokára megjelent az órával együtt. A csodálkozó kérdésre, hogy miként sikerült megtalálnia az órát, ezt felelte: - Jól becsuktam az ajtót, lefeküdtem a fűrészporba, teljesen csendben voltam, és meghallottam az óra ketyegését.

Gyakran nem halljuk tisztán Isten hangját. El vagyunk foglalva azzal, hogy buzgón, sőt néha kétségbeesetten keressük az Ő akaratát. Elcsüggedünk, és türelmetlenek leszünk, ha látszólag nem kapunk feleletet. Talán még azt is feltételezzük, hogy Isten nem törődik velünk. De ha szeretnénk meghallani a hangját, nem csak jelenlétét kell keresnünk, hanem el is kell csendesednünk előtte.

/ Forrás: Vetés és aratás – Evangéliumi folyóirat /

Karácsonyi ajándékok

Három hete kaptam felkérést arra, hogy tartsam meg az első bevezetőmet. Először kicsit megijedtem, de a szívem mélyén már a kezdetektől vártam erre a pillanatra. Imámban akkoriban többször kértem, hogy kapjak egy hasznos feladatot a szakdolgozatom mellé, s akkor jött a felkérés. Nagyon örülök, hogy a karácsonyi ajándékozáshoz idén ilyen korán elkezdtem lelkiekben készülni.

Ma december 7-e van, már csak jó 2 hét van karácsonyig. Gondolom, Ti is benne vagytok már a karácsonyi ajándékkészítésben. Én arra lettem figyelmes, hogy az üzletek egyre korábban elkezdik bombázni az embereket ajánlataikkal. Eddig még megvárták a mindenszentek ünnepét, idén azonban már azt megelőzően jöttek karácsonyi prospektusok.

A székesfehérvári Pláza karácsonyi díszben pompázik október végén, november közepén. Budapesten már több mint 10 karácsonyi vásár működik. Mi lesz akkor évek múlva? Az emberek ilyenkor minden olyasmit megvesznek, amire nincs is különösebb szükség. Többször is dolgoztam már hostessként adventi időszakban, és azt vettem észre, hogy pár percenként betolnak egy új TV-t az áruházba. Tele van a műszaki osztály, a háztartási osztály, az emberek tolakodnak az élelmiszereknél. Megállok és körülnézek a forgatagban: nem az jut eszembe, hogy az emberek a szeretet ünnepére készülnek.

Ajándékozni természetesen a mi családukban is szokás, én nagyon is szeretek. De csak akkor, ha tudom, a másik örülni fog az ajándékomnak. Sosem veszek kényszerből egy tusfürdőt vagy angyalasztobrot, hogy na jó, ez is letudva, biztos örülni fog neki. Annál szerintem többet ér egy mosoly, egy ölelés, és egy kis személyes üzenet. Az ajándékokat az különbözteti meg egymástól, hogy mekkora szeretetet érzünk az adományozóban. Ezért tudunk jobban örülni egy kis semmiségnek, amit egy számunkra fontos embertől kapunk.

Amikor nyomaszt bennünket, hogy mit is ajándékozzunk egy barátunknak, akkor a szívünk szeretete tesz próbára bennünket. A szívünk mélyén kutatunk, hogy mi okozná a legnagyobb örömet annak az embernek. Ajándékozni akkor tudunk jól, ha törekszünk arra, hogy minél jobban megismerjük a másikat. Az ajándékozásnak két oldala van: én gondolkodom, utánajárok, fáradozom, s akinek ajándékozok, ő részesedik a jósból, szeretetből és örömből. Az ajándékozás tehát mindkettőnkől egész szívet igényel. Eszembe jutottak ennek kapcsán bérma-keresztanyám gyermekei. Amikor meglátogatom őket Sopronban, mindig rajzolnak valamit nagy szeretettel. Látszik, hogy tiszta szívvel készítették, hogy Nekem örömet szerezzenek. Nagy boldogsággal adják át, s nekem is jócskán jut a jószágukból és szeretetükből. Jézus is így szólt: „Hagyjátok, hadd jöjjenek hozzám a gyermekek, s ne akadályozzátok őket, mert ilyeneké az Isten országa.” Bizony mondom nektek: aki nem úgy fogadja az Isten országát, mint a gyermek, nem jut be oda” (Lukács 18,17-18.)

A legnagyobb ajándékot Jézus Krisztustól kaptuk. Tőle, aki mindennél jobban szeret minket, s meg akarja osztani velünk szeretetét. Az isteni ajándék jellemzője a teljesség, hiszen Ő önmagát adja nekünk. Én nagyon sok erőt és megértést kaptam az Úrtól. Tudom, mindennek van oka, ami velem történik, bár sokszor nem könnyű ezt elfogadni. Megtanultam küzdeni, mert tudom, Ő mindig mellettem van.

Nagyon fontos számomra az Antióchia, sokat jelentenek a megosztások és beszélgetések. A Nagy Hétvégék után pedig annyira fel vagyok töltődve, hogy végig mosolyok

még az utcán is, és úszom Jézus Krisztus szeretetében. Szerintem az is egyfajta ajándékozás, hogy újoncokat hívünk a közösségbe, hogy ők is velünk együtt megtapasztalhassák a törődést, bizalmat, őszinteséget és hitet. Mert *"Minden jó adomány és minden ajándék felülről van, a világosság Atyjától száll alá, akiben nincs változás, még árnyéka sem a változásnak."* (Ján.6,27). Fontos, hogy szóval, példamutatással vagy ajándékozással megosszuk a Talált Kincs okozta örömünket.

Jézus Krisztus sem tárgyakkal és ígéretekkel halmozott el minket, hanem önmagát adta nekünk. A mi feladatunk, hogy az ő példáját kövessük, az ő útján járjunk. Igen, mondhatjuk, ez a legnehezebb dolog, magunkat ajándékozni. Mert sokszor inkább elmenekülnénk egy helyzet elől, mert az nem kényelmes nekünk, vagy nem érünk rá. De érezzük, meg kell tennünk, s Krisztus mindig segít ebben. Feltehetjük a kérdést: tudunk-e úgy ajándékozni, amivel áldozatot hozunk.

"Mert a többiek a feleslegükből adtak az Istennek ajándékot, ő azonban mind odaadta, ami szegénységétől telt: egész megélhetését." Lukács 21,4.

Nekem nagy örömet okoz, ha tudom, valakinek szüksége van rám, és segíthetek neki. Ilyen, mikor szüleimnek segíték az otthoni munkában, vagy bérma-keresztanyukámnak felajánlom, hogy kivasalom a nagy kupac ruhát, ami felgyülemlett a 3 gyermek mellett. Nem azért, mert nincs jobb dolgom, mint a vasalás, hanem mert tudom, nagyon jól esne neki. És nem kérek semmit cserébe, hanem az boldogít, hogy megkönnyíttem a munkáját, s nagyon örül neki. Fontos, hogy felismerjük, mire is van szüksége a másinak. Az említett példában én szívességet ajándékoztam. De lehet ez a kedvesünkre szánt idő, vagy biztató szavak barátunknak vizsga előtt, vagy egyéb nehéz helyzetben. A lényeg, hogy ott vagyunk, s őszinteséget, bizalmat, hitet és szeretetet adunk.

Karácsonyi ajándék kapcsán mindig eszembe jut bátyám egyik ajándéka. Fehér papírtekercseket rakott fel a fára, melyek különböző színű szalagokkal voltak átkötve. A papírokból különböző egzotikus gyümölcsök leírása állt. Meg volt határozva, hogy milyen sorrendben nyithatjuk ki őket, majd amit kiválasztottunk, meg is kóstolunk. Nekem nagyon tetszett, hogy még napokig bennünk volt a várakozás, ami összehozta a családot. Együtt olvastuk fel, megkóstoltuk, beszélgettünk róla. S az ajándékozás nem csak egy pillanat volt.

Sokat gondolkodtam rajta, hogy milyen különleges ajándékot nyújthatok idén. Az advent időszaka a várakozás, felkészülés ideje. Helyesen akkor adományozunk, ha felkészítjük a szíveket a befogadásra, s utat készítünk Jézus Krisztus érkezésének. December elején részt vettem az Újszövetség-maratonon. Este 10-kor nyitotta meg a püspök atya, s én az éjjel fél 3-as időpontot választottam. Volt még szabad időpont nappal is, de úgy gondoltam, nagyobb erőfeszítés éjjel fennmaradni, és akkor olvasni. Boldoggá tett, hogy éjjel szolgálhatok az Úrnak, s magamat ajándékoztam oda. Az idei évben szeretnék különleges, lelki ajándékokat adni.

Ahogy olvashatjuk:

„Ne romlandó eledelért fáradozzatok, hanem olyanért, amely megmarad az örök életre. Ezt az Emberfia adja

nektek, aki mellett maga az Atya tett tanúságot." (Ján.6,27)

Szeretném, hogy ajándékom több legyen egy pusztá tárgynál. Lehet ez egy képmontázs, ami felidézni a közös pillanatainkat, vagy egy dekupázsolt kép, ami saját munkám eredménye. Véleményem szerint egy személyes, dicsőítő levél is nagyon sokat jelent a másinak. Ha megígérjük, hogy ezentúl rendszeresen szakítunk rá időt, vagy készséggel segítünk neki, amikor szüksége van rá. Arra is gondoltam, hogy néhány, hozzám közel álló barátomnak készítek szeretetkártyákat különböző feliratokkal, melyeket ő akkor használ fel, amikor szeretne. Pl. beszélgetni egy jót, vagy elkísérni őt valahova. Így lesz ajándékunk tartós, s igazán a szeretetünket fejezi ki.

Strenner Beatrix

Zeng a harang, hívó szóval...

Ha a fehérvári templomok története után kutató az internetet olvassa, templomunkkal kapcsolatosan azt találja, hogy „... az impozáns templomnak harangja nincsen...”

A nyár óta ez a bejegyzés hibás!

Mindannyiunk öröme, a templom északi tornyában harang költözött, minden misére hív bennünket, s hála az elektromos vezérlésnek, délben és este is imára kulcsolja kezünket.

Ez a méreteiben apró csengettyű törte meg a tornyok évtizedek óta tartó némaságát...

Kicsinysége óriássá nőtt! Jellegzetes hangja áttöri a környező templomok lassú, méltóságteljes zengését, gyorsabb üteme jelzi a frissességre vágyó lélek igyekezetét, fohászatát az Isten felé. Lélekharang is, mely szól minden elköltözött testvérünkért és az elnémitott hangokért...

Adj reményt, áldozatkész lelket a további teendőkhöz, segíts ébreszteni a lelkeket, betölteni azt a hivatást, amelyet a templomunk közvetít és föld között...

Zengjél kis harangunk hívó szóval, ébreszd fel szívünket! Fejezd ki köszönetünket, hálánkat a jelen és a jövő adományozóinak, hálánkat Istennek...

Nagy György



Régi harangunk a Városház téren...



és az új, még a templomban.

KARÁCSONYI TOTÓ

Mit ünneplünk karácsonykor?

A kérdések után a három válasz közül ki kell választani a helyeset. A jó válaszok megfelelő betűit összeolvasva megkaphatjuk a megoldást.

1. Elközelgett a Megváltó érkezésének ideje. Isten elküldte az utolsó prófétát, aki már nemcsak jövődölt Jézus eljövételéről, hanem találkozott is vele. Ez a próféta volt:

☐ S. Zakariás

☐ A. Izajás

☐ M. Keresztelő János

2. Jézus születését Gábiel angyal adta hírül Máriának. Hol tudta meg Mária az örömhírt?

☐ Z. Jeruzsálemben

☐ E. Názáretben

☐ J. Betlehemben

3. Jézus a népszámlálás alatt született. Melyik császár rendelte el a népszámlálást?

☐ G. Augusztusz ☐ A. Tibériusz, uralkodásának 15. évében

☐ Ü. Heródes a gyermekgyilkosság előtt

4. “Ne féljetek, mert nagy örömet adok tudtul nektek, és majd az egész népnek. Ma megszületett a Megváltótok”. Kiknek adta hírül az angyal e szavakkal a Megváltó születését?

☐ L. A napkeleti bölcseknek

☐ T. A pásztoroknak

☐ N. A többi angyalnak

5. A Kisdedet először köszöntötték:

☐ E. Az egyszerű pásztorok

☐ K. A napkeleti bölcsek ☐ D. Agg Simeon

6. A napkeleti bölcsek, amikor Jézust köszöntötték aranyat, tömjént és mirhát vittek ajándékkul. Mi a tömjént?

☐ T. Nemesfém

☐ E. Különleges keleti csemege

☐ S. Fehéres - sárgás színű gyanta, füstölögtetésével áraszt jó illatot

7. “ Dicsőség a magasságban Istennek és a földön béke az Istennek tetsző embereknek”. Kik imádkoztak így?

☐ T. Az angyalok serege

☐ K. A pásztorok

☐ Z. A napkeleti bölcsek

8. Hol született Jézus?

☐ I. Betlehemben, József rokonainál

☐ E. Betlehemben egy istállóban

☐ R. Názáretben

9. Heródes féltette a hatalmát Jézustól, ezért a két éven aluli fiúkat megölette. Rájuk emlékezünk december 28-án. Hogy nevezzük őket?

☐ S. Aprószenteknek

☐ N. Mindenszenteknek

☐ L. Apró vagy Mindenszenteknek

10. Heródes haragja elől a Szentcsalád elmenekült. Hova menekültek?

☐ V. Erzsébethez és Zakariáshoz

☐ Ü. Egyiptomba

☐ Z. Názáretbe

11. A Karácsony ünnepe:

☐ T. December 24

☐ R. December 26

☐ L. December 25

12. Jézus születése után a nyolcadik napon volt a névadás ünnepe. A Jézus név értelme:

☐ E. Megváltó

☐ S. Felkent

☐ B. Előhírnök

13. Születése után negyven nappal Jézust bemutatták a templomban. Ekkor jelen volt két idős ember is:

☐ Z. Zakariás és Erzsébet

☐ D. Ábrahám és Sára

☐ S. Agg Simeon és Anna

13 +1. Nyelvhasználatunkban ismert kifejezés a Kiskarácsony és Nagykarácsony. A Nagykarácsony elnevezés magát a Karácsony ünnepét jelenti. Melyik ünnep a Kiskarácsony?

☐ T. Új Év

☐ C. December 25

☐ I. December 6

MEGOLDÁS: _ _ _ _ _

Szenteste családi körben

„Mert gyermek születik, fiú adatik nekünk”
(Iz 9, 5)



Karácsony Isten Fiának, Jézus Krisztis születésének az ünnepe. A szó – karácsony (korciti, korcun szláv = fordul, lép, átlépő) - a téli napforduló kozmikus öröme, várakozásra utal. A nappalok ettől az ünneptől kezdve hosszabbodnak.)

Családi liturgia szentese

(A közös ünnepi vacsora előtt végezzük, a szobában legyen félhomály)



Édesapa: Könyörögjünk! Istenünk! Te az emberi természet méltóságát csodálatosan megalkottad és még csodálatosabban megújítottad. Add, kérünk, hogy részesüljünk Fiad istenségében, aki szeretetből magára vette emberi természetünket. Aki veled él és uralkodik a Szentlélekkel egységben, Isten mindörökkön-örökké.

Édesanya: A nép, amely sötétségben jár, nagy fényességet lát. Aki a halál országának árnyékában laknak, azoknak világosság támad. (Iz 9,1)

(Gyűjtsuk meg a fenyőfán a gyertyákat, alatta ne legyen még semmi.)



Ének: Mennyből az angyal 1-2 vsz. Lehetőleg ne magnóról, vagy CD-ről, hanem énekeljük!)

Édesapa: Evangélium Szt. Lukács könyvéből (Lk 2,1-20- felolvasni, utána helyezzük el a betlehemet a fenyőfa alatt, vagy mellette, majd tartunk 1-2 perces csendet)

Ének: Pásztorok, pásztorok... 1-2 vsz.)

Könyörgések

(A fohászokra feleljük: *Árassd ránk fényességedet!*)

Gyermek: Urunk Jézus, ma, amikor megköszönjük, hogy emberré lettél...

Édesanya: Urunk Jézus, ma, amikor megköszönjük, hogy szegénységben születél...

Édesapa: Urunk Jézus, ma, amikor megtanítasz arra, hogy nagyobb boldogságot adni, mint kapni....

Nagyszülő: Urunk Jézus, ma, amikor megtanítasz a magunkat elrejtő, önzetlen szeretet titkára....

Gyermek: Urunk Jézus, ma, amikor megajándékozol minket a szerető szív békességével....

Édesanya: Urunk Jézus, ma, amikor megtanítasz arra: minden ajándék arra utal, hogy Te Önmagad adtad nekünk ajándékba az első karácsonykor....

Gyermek: Urunk Jézus, ma, amikor beteg, szomorú és leghagyatott embertársainkért is fohászkodunk....

Édesanya: Imádkozzunk családjunk élő és elhunyt tagjaiért, hogy lélekben ők is velünk legyenek!
Miatyánk, Üdvözlégy. Adj Uram boldog feltámadást nekik, és az örök világosság fényeskedjék Nekik!
Nyugodjanak békében!

Ének: Isten gyermek (1-2 vsz.)

Vers

Karácsonyeste, gyertyafény,
Szív a szívhez most oly közel,
Sok fenyőág: sok kar, amely
Egész világot átölel

De van szív, amely nem lel szívet
Van seb, amelyre nincs ír,
Nincs ember annál szomorúbb,
Mint ki karácsony este sír.

Édesapa: Könyörögjünk! Urunk Jézus Krisztus! Köszönjük, hogy ebben az örömteli, ünnepi órában együtt és imádságban emlékezünk meg Fiad születésnapjáról. Add, hogy el ne felejtjük: az igazi Szeretet mindig Ajándék, és valahol, legbelül titok is. Őrizd meg bennünk karácsony örömeit, hogy amikor ránk nehezedik a hétköznapi gondja-baja, erőt tudjunk meríteni megtestesülés csodálatos eseményéből, aki élsz és uralkodsz, mindörökkön örökké.

Ének: Dicsőség, mennyben az Istennek... (1-2 vsz. majd ajándékozunk meg egymást, utána pedig fogyasszuk el jóízűen az ünnepi vacsorát.)

